Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Pau lo -

DECRETO N. 17.441 , DE 28 DE ABRIL DE 2017.

PUBLICAOO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
N°.~.?..1:?. ... de~l.if.fJL!.

Nomeia os membros da Comissão Paritária de
Controle, prevista na Lei n. 9.507, de 11 de abril de
2017, para celebração e acompanhamento do
convênio para o desempenho da Atividade Delegada
aos Policiais Militares do Estado de São Paulo, a ser
celebrado com o Município.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o disposto na Lei n. 9.507, de 11 de abril de 2017, que "Cria a gratificação
por desempenho de Atividade Delegada, a ser paga aos Policiais Militares do Estado de São Paulo, nos
termos que especifica, por meio de Convênio celebrado com o Município de São José dos Campos, e dá
outras providências.", e o Decreto n. 17.436, de 20 de abril de 2017, que regulamenta essa Lei;

Considerando o Oficio n. CPII -048/300117 do Chefe de Divisão Operacional CPI-1 , de 20
de abril de 2017;

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 15.063117;

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros da Comissão Paritária de Controle, prevista no artigo
7°, da Lei n. 9.507, de 11 de abril de 2017, para celebração e acompanhamento do convênio para o
desempenho da Atividade Delegada aos Policiais Militares do Estado de São Paulo, a ser celebrado com o
Município:

de Controle.

D. 17.441/17

GAB006 VERSÃO 01/14

I - representantes da Secretaria de Proteção ao Cidadão:
Elvis de Jesus;
Márcio Valadares Duarte;

II - representantes do Comando da Polícia Militar:
Geraldo Leite Rosa Neto;
Luciano Anderson Tirelli.

Art. 2° Fica designado o membro Elvis de Jesus para a presidência da Comissão Paritária

PA 15.063/ 17

santos.adriana
Caixa de texto
REVOGADO PELO DECRETO 18.118/2019

contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 3 o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 28 de abril de 2017.

~~ -
Felicio Ramuth

Prefeito

An
Secretário de Proteção ao Cidadão

(~
Melissa Pulic da Costa Mendes

Secretária de Apoio Jurídico

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos vinte e oito dias do
mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

Eve n meida Figueira
Responsável pelo Oej{artamento de Apoio Legislativo

I

o. 17.441/17 PA 15.063/ 17 2

GAB006 VERSÃO 01/IG (D